
M V Total M V Total M V Total

TOTAL TODOS LOS CENTROS 2074 2018 4092 1688 1515 3203 1,23 1,33 1,28

POR CENTRO UNIVERSITARIO M V Total M V Total M V Total

 Escuela de Doctorado 4 8 12 4 8 12 1,00 1,00 1,00

 Movilidad Doctorado 1 1 1 1 1,00 1,00

 P.D. en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos 2 2 2 2 1,00 1,00

 P.D. en Economía 1 1 1 1 1,00 1,00

 P.D. en Ingeniería Electrónica 2 2 2 2 1,00 1,00

 P.D. en Ingeniería Mecánica 1 1 1 1 1,00 1,00

 P.D. en Ingeniería Química y del Medio Ambiente 1 1 1 1 1,00 1,00

 P.D. en Medicina y Sanidad Animal 1 1 1 1 1,00 1,00

 P.D. en Producción Animal 1 1 1 1 1,00 1,00

 P.D. en Sociología de las Políticas Públicas y Sociales 1 1 1 1 1,00 1,00

     P.D. en Tecnologías de la Información y Comunicaciones en Redes Móviles 1 1 1 1 1,00 1,00

 Escuela de Ingeniería y Arquitectura 293 793 1086 210 524 734 1,40 1,51 1,48

 G. en Estudios en Arquitectura 24 22 46 22 17 39 1,09 1,29 1,18

 G. en Ingeniería de Tecnologías Industriales 37 107 144 25 68 93 1,48 1,57 1,55

 G. en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación 9 31 39 8 22 30 1,13 1,41 1,30

 G. en Ingeniería Eléctrica 5 28 33 5 17 22 1,00 1,65 1,50

 G. en Ingeniería Electrónica y Automática 18 66 84 9 38 47 2,00 1,74 1,79

    G. en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto 28 24 52 23 15 38 1,22 1,60 1,37

 G. en Ingeniería Informática 21 93 114 16 57 73 1,31 1,63 1,56

 G. en Ingeniería Mecánica 26 126 152 14 88 102 1,86 1,43 1,49

 G. en Ingeniería Química 20 29 49 17 20 37 1,18 1,45 1,32

 M.U. en Arquitectura 17 20 37 10 10 20 1,70 2,00 1,85

 M.U. en Energías Renovables y Eficiencia Energética 2 21 23 2 14 16 1,00 1,50 1,44

 M.U. en Ingeniería Biomédica 17 17 34 13 14 27 1,31 1,21 1,26

 M.U. en Ingeniería de Diseño de Producto 17 14 31 10 7 17 1,70 2,00 1,82

 M.U. en Ingeniería de Telecomunicación 3 6 9 2 4 6 1,50 1,50 1,50

 M.U. en Ingeniería Electrónica 10 10 6 6 1,67 1,67

 M.U. en Ingeniería Industrial 32 93 125 21 68 89 1,52 1,37 1,40

 M.U. en Ingeniería Informática 8 8 5 5 1,60 1,60

 M.U. en Ingeniería Mecánica 16 16 9 9 1,78 1,78

 M.U. en Ingeniería Química 7 15 22 5 10 15 1,40 1,50 1,47
M.U. en Robótica, Gráficos y Visión por Computador / Robotics, Graphics and

Computer Vision 3 25 28 3 18 21 1,00 1,39 1,33

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 4 9 13 2 9 11 2,00 1,00 1,18

 Movilidad para máster 1 1 1 1 1,00 1,00

 Programa conjunto en M.U. en Ingeniería Industrial 1 12 13 1 7 8 1,00 1,71 1,63

 Programa conjunto en Matemáticas 1 1 2 1 1 2 1,00 1,00 1,00

 Escuela Politécnica Superior 26 44 70 20 40 60 1,30 1,10 1,17

 G. en Ciencias Ambientales 14 13 27 11 12 23 1,27 1,08 1,17

 G. en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 7 24 31 6 22 28 1,17 1,09 1,11

 M.U. en Ingeniería Agronómica 4 5 9 2 4 6 2,00 1,25 1,50

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1,00 1,00

 Movilidad para máster 2 2 2 2 1,00 1,00

 Escuela Universitaria de Enfermería de Huesca 6 3 9 6 3 9 1,00 1,00 1,00

 G. en Enfermería 6 3 9 6 3 9 1,00 1,00 1,00

 Escuela Universitaria de Enfermería de Teruel 1 1 1 1 1,00 1,00

 G. en Enfermería 1 1 1 1 1,00 1,00

 Escuela Universitaria de Turismo 13 6 19 13 5 18 1,00 1,20 1,06

 G. en Turismo 13 6 19 13 5 18 1,00 1,20 1,06

 Escuela Universitaria Politécnica de La Almunia 7 14 21 6 10 16 1,17 1,40 1,31

 G. en Ingeniería Civil 1 1 1 1 1,00 1,00

 G. en Ingeniería de Datos en Procesos Industriales 1 1 2 1 1 2 1,00 1,00 1,00

 G. en Ingeniería de Organización Industrial 1 2 3 1 2 3 1,00 1,00 1,00

 G. en Ingeniería Mecatrónica 4 10 14 3 6 9 1,33 1,67 1,56

 Programa conjunto en Ingeniería Mecatrónica 1 1 1 1 1,00 1,00
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 Escuela Universitaria Politécnica de Teruel 1 16 17 1 13 14 1,00 1,23 1,21

 G. en Ingeniería Electrónica y Automática 1 4 5 1 4 5 1,00 1,00 1,00

 G. en Ingeniería Informática 12 12 9 9 1,33 1,33

 Facultad de Ciencias 157 137 294 149 119 268 1,05 1,15 1,10

 G. en Biotecnología 32 21 53 32 18 50 1,00 1,17 1,06

 G. en Física 14 19 33 14 17 31 1,00 1,12 1,06

 G. en Geología 12 6 18 11 5 16 1,09 1,20 1,13

 G. en Matemáticas 6 13 19 6 12 18 1,00 1,08 1,06

 G. en Óptica y Optometría 39 10 49 38 10 48 1,03 1,00 1,02

 G. en Química 33 30 63 31 28 59 1,06 1,07 1,07
M.U. en Biofísica y Biotecnología Cuantitativa / Master in Biophysics and

Quantitative Biotechnology 12 5 17 9 5 14 1,33 1,00 1,21

 M.U. en Biología Molecular y Celular 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Economía Circular 3 3 1 1 3,00 3,00

  M.U. en Física del Universo: Cosmología, Astrofísica, Partículas y Astroparticulas 6 6 6 6 1,00 1,00

 M.U. en Física y Tecnologías Físicas 1 1 2 1 1 1,00 2,00

     M.U. en Materiales Nanoestructurados para Aplicaciones Nanotecnológicas 2 1 3 1 1 2 2,00 1,00 1,50
     M.U. en Modelización e Investigación Matemática, Estadística y Computación 1 5 6 1 4 5 1,00 1,25 1,20

 M.U. en Química Industrial 3 4 7 3 3 6 1,00 1,33 1,17

 Movilidad para máster 4 4 2 2 2,00 2,00

 Programa conjunto en Física 1 9 10 1 7 8 1,00 1,29 1,25

 Facultad de Ciencias de la Salud 21 7 28 21 7 28 1,00 1,00 1,00

 G. en Enfermería 3 1 4 3 1 4 1,00 1,00 1,00

 G. en Fisioterapia 10 6 16 10 6 16 1,00 1,00 1,00

 G. en Terapia Ocupacional 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Gerontología social 7 7 7 7 1,00 1,00

 Facultad de Ciencias de la Salud y del Deporte 66 74 140 58 73 131 1,14 1,01 1,07

 G. en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 12 43 55 12 42 54 1,00 1,02 1,02

 G. en Nutrición Humana y Dietética 41 19 60 34 19 53 1,21 1,00 1,13

 G. en Odontología 3 1 4 3 1 4 1,00 1,00 1,00

 M.U. en Evaluación y Entrenamiento Físico para la Salud 2 6 8 2 6 8 1,00 1,00 1,00

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1,00 1,00

 Movilidad para máster 1 1 1 1 1,00 1,00

 Programa conjunto en Nutrición Humana y Dietética 6 5 11 5 5 10 1,20 1,00 1,10

 Facultad de Ciencias Humanas y de la Educación 4 4 3 3 1,33 1,33

 G. en Magisterio en Educación Infantil 2 2 1 1 2,00 2,00

 G. en Magisterio en Educación Primaria 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Educación Física 1 1 1 1 1,00 1,00

 Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo 115 74 189 103 63 166 1,12 1,17 1,14

 G. en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 95 66 161 85 56 141 1,12 1,18 1,14

 G. en Trabajo Social 3 3 3 3 1,00 1,00

 M.U. en Gestión Estratégica de Recursos Humanos 16 8 24 14 7 21 1,14 1,14 1,14

 M.U. en Relaciones de Género 1 1 1 1 1,00 1,00

 Facultad de Ciencias Sociales y Humanas 135 25 160 117 22 139 1,15 1,14 1,15

 G. en Administración y Dirección de Empresas 10 7 17 8 6 14 1,25 1,17 1,21

 G. en Bellas Artes 9 4 13 9 4 13 1,00 1,00 1,00

 G. en Psicología 74 9 83 71 9 80 1,04 1,00 1,04

     M.U. en Profesorado, especialidad en Dibujo, Imagen y Artes Plásticas 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Psicología General Sanitaria 40 5 45 27 3 30 1,48 1,67 1,50

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1,00 1,00

 Facultad de Derecho 164 98 262 147 90 237 1,12 1,09 1,11

 G. en Derecho 11 9 20 10 9 19 1,10 1,00 1,05

 M.U. en Abogacía 106 57 163 103 55 158 1,03 1,04 1,03

 M.U. en Prevención de Riesgos Laborales 13 9 22 10 6 16 1,30 1,50 1,38

 Programa conjunto en Derecho 34 23 57 24 20 44 1,42 1,15 1,30
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 Facultad de Economía y Empresa 384 419 803 277 296 573 1,39 1,42 1,40

 G. en Administración y Dirección de Empresas 192 217 409 135 153 288 1,42 1,42 1,42

 G. en Economía 50 67 117 39 53 92 1,28 1,26 1,27

 G. en Finanzas y Contabilidad 35 31 66 24 25 49 1,46 1,24 1,35

 G. en Marketing e Investigación de Mercados 84 60 144 62 40 102 1,35 1,50 1,41

 M.U. en Auditoría 12 36 48 6 17 23 2,00 2,12 2,09

 M.U. en Contabilidad y Finanzas 1 1 2 1 1 2 1,00 1,00 1,00

 M.U. en Dirección, Estrategia y Marketing 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Economía 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Sociología de las Políticas Públicas y Sociales 9 5 14 9 5 14 1,00 1,00 1,00

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1,00 1,00

 Facultad de Educación 54 16 70 54 16 70 1,00 1,00 1,00

 G. en Magisterio en Educación Infantil 25 1 26 25 1 26 1,00 1,00 1,00

 G. en Magisterio en Educación Primaria 24 4 28 24 4 28 1,00 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Biología y Geología 2 2 2 2 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Economía y Empresa 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Filosofía 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Geografía e Historia 1 5 6 1 5 6 1,00 1,00 1,00
M.U. en Profesorado, especialidad en Lengua Castellana y Literatura. Latín y

Griego 2 1 3 2 1 3 1,00 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Música y Danza 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Orientación Educativa 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Profesorado, especialidad en Tecnología e Informática 1 1 1 1 1,00 1,00

 Facultad de Empresa y Gestión Pública 30 22 52 26 19 45 1,15 1,16 1,16

 G. en Administración y Dirección de Empresas 16 19 35 14 16 30 1,14 1,19 1,17

 G. en Gestión y Administración Pública 8 1 9 7 1 8 1,14 1,00 1,13

 M.U. en Dirección y Planificación del Turismo 6 2 8 5 2 7 1,20 1,00 1,14

 Facultad de Filosofía y Letras 222 132 354 155 95 250 1,43 1,39 1,42

 G. en Estudios Clásicos 1 1 1 1 1,00 1,00

 G. en Estudios Ingleses 3 3 3 3 1,00 1,00

 G. en Filosofía 1 1 1 1 1,00 1,00

 G. en Geografía y Ordenación del Territorio 6 12 18 4 9 13 1,50 1,33 1,38

 G. en Historia 18 25 43 15 16 31 1,20 1,56 1,39

 G. en Historia del Arte 37 13 50 25 8 33 1,48 1,63 1,52

 G. en Información y Documentación 2 1 3 2 1 3 1,00 1,00 1,00

 G. en Lenguas Modernas 3 2 5 2 1 3 1,50 2,00 1,67

 G. en Periodismo 86 40 126 58 31 89 1,48 1,29 1,42

 M.U. en Consultoría de Información y Comunicación Digital 6 1 7 5 1 6 1,20 1,00 1,17

 M.U. en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera 31 14 45 15 7 22 2,07 2,00 2,05

 M.U. en Estudios Avanzados en Historia del Arte 3 1 4 1 1 2 3,00 1,00 2,00

 M.U. en Gestión del patrimonio cultural 16 11 27 14 9 23 1,14 1,22 1,17

 M.U. en Investigación y Estudios Avanzados en Historia 1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Ordenación Territorial y Medio Ambiental 2 3 5 2 2 4 1,00 1,50 1,25

 M.U. en TIGs para la OT: SIGs y teledetección 7 7 14 7 7 13 1,00 1,00 1,08

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1,00 1,00

 Facultad de Medicina 58 29 87 55 26 81 1,05 1,12 1,07

 G. en Medicina 56 29 85 53 26 79 1,06 1,12 1,08
M.U. en Condicionantes Genéticos, nutricionales y ambientales del crecimiento y

desarrollo  1 1 1 1 1,00 1,00

 M.U. en Inmunología Tumoral e Inmunoterapia del Cáncer 1 1 1 1 1,00 1,00

 Facultad de Veterinaria 313 101 414 262 86 348 1,19 1,17 1,19

 Cursos tutelados para homologación de títulos 1 1 1 1 1,00 1,00

 G. en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 29 18 47 27 17 44 1,07 1,06 1,07

 G. en Veterinaria 262 65 327 215 57 272 1,22 1,14 1,20

 M.U. en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos 14 12 26 12 8 20 1,17 1,50 1,30

 M.U. en Nutrición Animal 1 1 1 1 1,00 1,00

     M.U. en Salud Global: Integración de la Salud Ambiental, Humana y Animal 1 1 1 1 1,00 1,00

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 4 1 5 4 1 5 1,00 1,00 1,00

 Movilidad para máster 2 4 6 2 2 4 1,00 2,00 1,50
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M V Total M V Total M V Total

TOTAL TODOS LOS CENTROS 1994 1804 3798 1654 1447 3101 1046 803 1849

POR CENTRO UNIVERSITARIO M V Total M V Total M V Total

 Escuela de Doctorado 4 8 12 4 8 12 1 1 2

 Movilidad Doctorado 1 1 1 1

 P.D. en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos 2 2 2 2

 P.D. en Economía 1 1 1 1

 P.D. en Ingeniería Electrónica 2 2 2 2

 P.D. en Ingeniería Mecánica 1 1 1 1

 P.D. en Ingeniería Química y del Medio Ambiente 1 1 1 1

 P.D. en Medicina y Sanidad Animal 1 1 1 1 1 1

 P.D. en Producción Animal 1 1 1 1 1 1

 P.D. en Sociología de las Políticas Públicas y Sociales 1 1 1 1

     P.D. en Tecnologías de la Información y Comunicaciones en Redes Móviles 1 1 1 1

 Escuela de Ingeniería y Arquitectura 240 619 859 189 464 653 91 210 301

 G. en Estudios en Arquitectura 24 22 46 22 17 39 4 1 5

 G. en Ingeniería de Tecnologías Industriales 34 88 122 24 64 88 12 21 33

 G. en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación 6 21 27 6 17 23 1 2 3

 G. en Ingeniería Eléctrica 4 21 25 4 16 20 1 7 8

 G. en Ingeniería Electrónica y Automática 14 49 63 8 34 42 7 17 24

    G. en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto 24 16 40 19 11 30 4 5 9

 G. en Ingeniería Informática 18 69 87 15 50 65 5 18 23

 G. en Ingeniería Mecánica 20 99 119 14 76 90 4 26 30

 G. en Ingeniería Química 18 25 43 16 18 34 5 7 12

 M.U. en Arquitectura 17 20 37 10 10 20 9 8 17

 M.U. en Energías Renovables y Eficiencia Energética 1 14 15 1 12 13 1 4 5

 M.U. en Ingeniería Biomédica 13 12 25 11 10 21 11 8 19

 M.U. en Ingeniería de Diseño de Producto 12 13 25 10 7 17 9 7 16

 M.U. en Ingeniería de Telecomunicación 1 5 6 1 3 4 1 2 3

 M.U. en Ingeniería Electrónica 9 9 6 6 4 4

 M.U. en Ingeniería Industrial 20 74 94 17 63 80 11 39 50

 M.U. en Ingeniería Informática 4 4 3 3 3 3

 M.U. en Ingeniería Mecánica 11 11 7 7 7 7

 M.U. en Ingeniería Química 6 11 17 5 8 13 2 5 7
M.U. en Robótica, Gráficos y Visión por Computador / Robotics, Graphics and

Computer Vision 2 16 18 2 15 17 2 14 16

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 4 9 13 2 9 11 2 2

 Movilidad para máster 1 1 1 1

 Programa conjunto en M.U. en Ingeniería Industrial 10 10 7 7 5 5

 Programa conjunto en Matemáticas 1 1 2 1 1 2

 Escuela Politécnica Superior 24 43 67 20 40 60 11 23 34

 G. en Ciencias Ambientales 14 13 27 11 12 23 6 7 13

 G. en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 7 24 31 6 22 28 3 14 17

 M.U. en Ingeniería Agronómica 2 4 6 2 4 6 1 2 3

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1 1

 Movilidad para máster 2 2 2 2

 Escuela Universitaria de Enfermería de Huesca 6 3 9 6 3 9 1 3 4

 G. en Enfermería 6 3 9 6 3 9 1 3 4

 Escuela Universitaria de Enfermería de Teruel 1 1 1 1

 G. en Enfermería 1 1 1 1

 Escuela Universitaria de Turismo 13 6 19 13 5 18 12 4 16

 G. en Turismo 13 6 19 13 5 18 12 4 16

 Escuela Universitaria Politécnica de La Almunia 6 11 17 5 10 15 4 2 6

 G. en Ingeniería Civil 1 1 1 1 1 1

 G. en Ingeniería de Datos en Procesos Industriales 1 1 2 1 1 2

 G. en Ingeniería de Organización Industrial 1 2 3 1 2 3 1 1

 G. en Ingeniería Mecatrónica 3 7 10 2 6 8 2 2 4

 Programa conjunto en Ingeniería Mecatrónica 1 1 1 1
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 Escuela Universitaria Politécnica de Teruel 1 14 15 1 13 14

 G. en Ingeniería Electrónica y Automática 1 4 5 1 4 5

 G. en Ingeniería Informática 10 10 9 9

 Facultad de Ciencias 152 121 273 145 112 257 42 21 63

 G. en Biotecnología 32 19 51 32 17 49

 G. en Física 14 18 32 14 17 31

 G. en Geología 12 6 18 11 5 16

 G. en Matemáticas 6 11 17 6 11 17

 G. en Óptica y Optometría 39 10 49 38 10 48 34 9 43

 G. en Química 31 29 60 30 27 57 2 2
M.U. en Biofísica y Biotecnología Cuantitativa / Master in Biophysics and

Quantitative Biotechnology 11 5 16 8 5 11 7 5 12

 M.U. en Biología Molecular y Celular 1 1 1 1

 M.U. en Economía Circular 1 1 1 1

  M.U. en Física del Universo: Cosmología, Astrofísica, Partículas y Astroparticulas 6 6 6 6 5 5

 M.U. en Física y Tecnologías Físicas 1 1 2 1 1 1 1

     M.U. en Materiales Nanoestructurados para Aplicaciones Nanotecnológicas 2 1 3 1 1 2
     M.U. en Modelización e Investigación Matemática, Estadística y Computación 2 2 2 2

 M.U. en Química Industrial 2 1 3 2 1 3

 Movilidad para máster 2 2 2 2

 Programa conjunto en Física 1 9 10 1 7 8

 Facultad de Ciencias de la Salud 21 7 28 21 7 28 7 7

 G. en Enfermería 3 1 4 3 1 4

 G. en Fisioterapia 10 6 16 10 6 16

 G. en Terapia Ocupacional 1 1 1 1

 M.U. en Gerontología social 7 7 7 7 7 7

 Facultad de Ciencias de la Salud y del Deporte 66 74 140 58 73 131 59 71 130

 G. en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 12 43 55 12 42 54 12 42 54

 G. en Nutrición Humana y Dietética 41 19 60 34 19 53 37 18 55

 G. en Odontología 3 1 4 3 1 4

 M.U. en Evaluación y Entrenamiento Físico para la Salud 2 6 8 2 6 8 2 6 8

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1 1

 Movilidad para máster 1 1 1 1 1 1

 Programa conjunto en Nutrición Humana y Dietética 6 5 11 5 5 10 6 5 11

 Facultad de Ciencias Humanas y de la Educación 4 4 3 3 3 3

 G. en Magisterio en Educación Infantil 2 2 1 1 2 2

 G. en Magisterio en Educación Primaria 1 1 1 1

 M.U. en Profesorado, especialidad en Educación Física 1 1 1 1 1 1

 Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo 115 74 189 103 63 166 81 52 133

 G. en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 95 66 161 85 56 141 71 49 120

 G. en Trabajo Social 3 3 3 3

 M.U. en Gestión Estratégica de Recursos Humanos 16 8 24 14 7 21 10 3 13

 M.U. en Relaciones de Género 1 1 1 1

 Facultad de Ciencias Sociales y Humanas 135 25 160 117 22 139 121 22 143

 G. en Administración y Dirección de Empresas 10 7 17 8 6 14 7 5 12

 G. en Bellas Artes 9 4 13 9 4 13 8 3 11

 G. en Psicología 74 9 83 71 9 80 68 9 77

     M.U. en Profesorado, especialidad en Dibujo, Imagen y Artes Plásticas 1 1 1 1 1 1

 M.U. en Psicología General Sanitaria 40 5 45 27 3 30 36 5 41

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1 1

 Facultad de Derecho 160 98 258 147 90 237 113 61 174

 G. en Derecho 11 9 20 11 9 20

 M.U. en Abogacía 106 57 163 102 55 157 103 55 158

 M.U. en Prevención de Riesgos Laborales 13 9 22 10 6 16 10 6 16

 Programa conjunto en Derecho 30 23 53 24 20 44
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M V Total M V Total M V Total

TOTAL TODOS LOS CENTROS 1994 1804 3798 1654 1447 3101 1046 803 1849

POR CENTRO UNIVERSITARIO M V Total M V Total M V Total

Nº TOTAL DE

PRÁCTICAS 

CURRICULARES

ESTUDIANTES QUE

REALIZAN 

PRÁCTICAS

Nº DE

PRÁCTICAS 

REALIZADAS

 Facultad de Economía y Empresa 377 403 780 273 295 568 203 211 414

 G. en Administración y Dirección de Empresas 191 216 407 134 153 287 99 113 212

 G. en Economía 49 66 115 38 52 90 25 33 58

 G. en Finanzas y Contabilidad 35 31 66 24 25 49 24 19 43

 G. en Marketing e Investigación de Mercados 83 59 142 62 40 102 44 31 75

 M.U. en Auditoría 10 23 33 6 17 23 3 10 13

 M.U. en Contabilidad y Finanzas 1 1 1 1

 M.U. en Dirección, Estrategia y Marketing

 M.U. en Economía 1 1 1 1

 M.U. en Sociología de las Políticas Públicas y Sociales 9 5 14 9 5 14 8 4 12

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1 1

 Facultad de Educación 54 16 70 54 16 70 50 16 66

 G. en Magisterio en Educación Infantil 25 1 26 25 1 26 25 1 26

 G. en Magisterio en Educación Primaria 24 4 28 24 4 28 21 4 25

 M.U. en Profesorado, especialidad en Biología y Geología 2 2 2 2 1 1

 M.U. en Profesorado, especialidad en Economía y Empresa 1 1 1 1 1 1

 M.U. en Profesorado, especialidad en Filosofía 1 1 1 1 1 1

 M.U. en Profesorado, especialidad en Geografía e Historia 1 5 6 1 5 6 1 5 6
M.U. en Profesorado, especialidad en Lengua Castellana y Literatura. Latín y

Griego 2 1 3 2 1 3 2 1 3

 M.U. en Profesorado, especialidad en Música y Danza 1 1 1 1 1 1

 M.U. en Profesorado, especialidad en Orientación Educativa 1 1 1 1 1 1

 M.U. en Profesorado, especialidad en Tecnología e Informática 1 1 1 1 1 1

 Facultad de Empresa y Gestión Pública 30 22 52 26 19 45 20 15 35

 G. en Administración y Dirección de Empresas 16 19 35 14 16 30 11 12 23

 G. en Gestión y Administración Pública 8 1 9 7 1 8 4 1 5

 M.U. en Dirección y Planificación del Turismo 6 2 8 5 2 7 5 2 7

 Facultad de Filosofía y Letras 219 132 351 154 95 249 78 43 121

 G. en Estudios Clásicos 1 1 1 1

 G. en Estudios Ingleses 3 3 3 3

 G. en Filosofía 1 1 1 1

 G. en Geografía y Ordenación del Territorio 6 12 18 4 9 13 3 7 10

 G. en Historia 18 25 43 15 16 31

 G. en Historia del Arte 37 13 50 25 8 33 14 4 18

 G. en Información y Documentación 2 1 3 2 1 3 1 1 2

 G. en Lenguas Modernas 3 2 5 2 1 3

 G. en Periodismo 85 40 125 58 31 89 11 8 19

 M.U. en Consultoría de Información y Comunicación Digital 6 1 7 5 1 6 5 1 6

 M.U. en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera 30 14 44 15 7 22 29 14 43

 M.U. en Estudios Avanzados en Historia del Arte 3 1 4 1 1 2

 M.U. en Gestión del patrimonio cultural 16 11 27 14 9 23 14 8 22

 M.U. en Investigación y Estudios Avanzados en Historia 1 1 1 1

 M.U. en Ordenación Territorial y Medio Ambiental 2 3 5 2 2 4

 M.U. en TIGs para la OT: SIGs y teledetección 6 7 13 6 7 13

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 1 1 1 1 1 1

 Facultad de Medicina 58 29 87 55 26 81

 G. en Medicina 56 29 85 53 26 79
M.U. en Condicionantes Genéticos, nutricionales y ambientales del crecimiento y

desarrollo  1 1 1 1

 M.U. en Inmunología Tumoral e Inmunoterapia del Cáncer 1 1 1 1

 Facultad de Veterinaria 308 99 407 259 86 345 149 48 197

 Cursos tutelados para homologación de títulos 1 1 1 1 1 1

 G. en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 28 18 46 27 17 44 19 12 31

 G. en Veterinaria 262 65 327 215 57 272 119 27 146

 M.U. en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos 11 10 21 10 8 18 8 7 15

 M.U. en Nutrición Animal 1 1 1 1

     M.U. en Salud Global: Integración de la Salud Ambiental, Humana y Animal

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G. 4 1 5 4 1 5 3 1 4

 Movilidad para máster 2 4 6 2 2 4
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M V Total M V Total

Total general 80 214 294 70 174 244

M V Total M V Total

 Escuela de Doctorado

 Movilidad Doctorado

 P.D. en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos

 P.D. en Economía

 P.D. en Ingeniería Electrónica

 P.D. en Ingeniería Mecánica

 P.D. en Ingeniería Química y del Medio Ambiente

 P.D. en Medicina y Sanidad Animal

 P.D. en Producción Animal

 P.D. en Sociología de las Políticas Públicas y Sociales

     P.D. en Tecnologías de la Información y Comunicaciones en Redes Móviles

 Escuela de Ingeniería y Arquitectura 53 174 227 46 141 187

 G. en Estudios en Arquitectura

 G. en Ingeniería de Tecnologías Industriales 3 19 22 3 15 18

 G. en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación 3 10 13 2 8 10

 G. en Ingeniería Eléctrica 1 7 8 1 4 5

 G. en Ingeniería Electrónica y Automática 4 17 21 3 12 15

    G. en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto 4 8 12 4 7 11

 G. en Ingeniería Informática 3 24 27 2 16 18

 G. en Ingeniería Mecánica 6 27 33 5 24 29

 G. en Ingeniería Química 2 4 6 2 3 5

 M.U. en Arquitectura

 M.U. en Energías Renovables y Eficiencia Energética 1 7 8 1 7 8

 M.U. en Ingeniería Biomédica 4 5 9 4 4 8

 M.U. en Ingeniería de Diseño de Producto 5 1 6 4 1 5

 M.U. en Ingeniería de Telecomunicación 2 1 3 2 1 3

 M.U. en Ingeniería Electrónica 1 1 1 1

 M.U. en Ingeniería Industrial 12 19 31 10 18 28

 M.U. en Ingeniería Informática 4 4 3 3

 M.U. en Ingeniería Mecánica 5 5 5 5

 M.U. en Ingeniería Química 1 4 5 1 3 4
M.U. en Robótica, Gráficos y Visión por Computador / Robotics, Graphics and

Computer Vision 1 9 10 1 8 9

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G.

 Movilidad para máster

 Programa conjunto en M.U. en Ingeniería Industrial 1 2 3 1 1 2

 Programa conjunto en Matemáticas

 Escuela Politécnica Superior 2 1 3 1 1 2

 G. en Ciencias Ambientales

 G. en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural

 M.U. en Ingeniería Agronómica 2 1 3 1 1 2

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G.

 Movilidad para máster

 Escuela Universitaria de Enfermería de Huesca

 G. en Enfermería

 Escuela Universitaria de Enfermería de Teruel

 G. en Enfermería

 Escuela Universitaria de Turismo

 G. en Turismo

 Escuela Universitaria Politécnica de La Almunia 1 3 4 1 1 2

 G. en Ingeniería Civil

 G. en Ingeniería de Datos en Procesos Industriales

 G. en Ingeniería de Organización Industrial

 G. en Ingeniería Mecatrónica

 Programa conjunto en Ingeniería Mecatrónica 1 3 4 1 1 2

Nº TOTAL DE

TFG/TFM (HAY

AMPLIACIONES)

ESTUDIANTES QUE

REALIZAN TFG/TFM
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M V Total M V Total

Total general 80 214 294 70 174 244

M V Total M V Total

Nº TOTAL DE

TFG/TFM (HAY

AMPLIACIONES)

ESTUDIANTES QUE

REALIZAN TFG/TFM

 Escuela Universitaria Politécnica de Teruel 2 2 2 2

 G. en Ingeniería Electrónica y Automática

 G. en Ingeniería Informática 2 2 2 2

 Facultad de Ciencias 5 16 21 5 14 19

 G. en Biotecnología 2 2 2 2

 G. en Física 1 1 1 1

 G. en Geología

 G. en Matemáticas 2 2 2 2

 G. en Óptica y Optometría

 G. en Química 2 1 3 2 1 3
M.U. en Biofísica y Biotecnología Cuantitativa / Master in Biophysics and

Quantitative Biotechnology 1 1 1 1

 M.U. en Biología Molecular y Celular

 M.U. en Economía Circular 2 2 1 1

  M.U. en Física del Universo: Cosmología, Astrofísica, Partículas y Astroparticulas

 M.U. en Física y Tecnologías Físicas

     M.U. en Materiales Nanoestructurados para Aplicaciones Nanotecnológicas
     M.U. en Modelización e Investigación Matemática, Estadística y Computación 1 3 4 1 3 4

 M.U. en Química Industrial 1 3 4 1 2 3

 Movilidad para máster 2 2 2 2

 Programa conjunto en Física

 Facultad de Ciencias de la Salud

 G. en Enfermería

 G. en Fisioterapia

 G. en Terapia Ocupacional

 M.U. en Gerontología social

 Facultad de Ciencias de la Salud y del Deporte

 G. en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte

 G. en Nutrición Humana y Dietética

 G. en Odontología

 M.U. en Evaluación y Entrenamiento Físico para la Salud

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G.

 Movilidad para máster

 Programa conjunto en Nutrición Humana y Dietética

 Facultad de Ciencias Humanas y de la Educación

 G. en Magisterio en Educación Infantil

 G. en Magisterio en Educación Primaria

 M.U. en Profesorado, especialidad en Educación Física

 Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo

 G. en Relaciones Laborales y Recursos Humanos

 G. en Trabajo Social

 M.U. en Gestión Estratégica de Recursos Humanos

 M.U. en Relaciones de Género

 Facultad de Ciencias Sociales y Humanas

 G. en Administración y Dirección de Empresas

 G. en Bellas Artes

 G. en Psicología

     M.U. en Profesorado, especialidad en Dibujo, Imagen y Artes Plásticas

 M.U. en Psicología General Sanitaria

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G.

 Facultad de Derecho 4 4 2 2

 G. en Derecho 4 4 2 2

 M.U. en Abogacía

 M.U. en Prevención de Riesgos Laborales

 Programa conjunto en Derecho
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M V Total M V Total

Total general 80 214 294 70 174 244

M V Total M V Total

Nº TOTAL DE

TFG/TFM (HAY

AMPLIACIONES)

ESTUDIANTES QUE

REALIZAN TFG/TFM

 Facultad de Economía y Empresa 7 16 23 7 14 21

 G. en Administración y Dirección de Empresas 1 1 2 1 1 2

 G. en Economía 1 1 2 1 1 2

 G. en Finanzas y Contabilidad

 G. en Marketing e Investigación de Mercados 1 1 2 1 1 2

 M.U. en Auditoría 2 13 15 2 11 13

 M.U. en Contabilidad y Finanzas 1 1 1 1

 M.U. en Dirección, Estrategia y Marketing 1 1 1 1

 M.U. en Economía

 M.U. en Sociología de las Políticas Públicas y Sociales

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G.

 Facultad de Educación

 G. en Magisterio en Educación Infantil

 G. en Magisterio en Educación Primaria

 M.U. en Profesorado, especialidad en Biología y Geología

 M.U. en Profesorado, especialidad en Economía y Empresa

 M.U. en Profesorado, especialidad en Filosofía

 M.U. en Profesorado, especialidad en Geografía e Historia
M.U. en Profesorado, especialidad en Lengua Castellana y Literatura. Latín y

Griego

 M.U. en Profesorado, especialidad en Música y Danza

 M.U. en Profesorado, especialidad en Orientación Educativa

 M.U. en Profesorado, especialidad en Tecnología e Informática

 Facultad de Empresa y Gestión Pública

 G. en Administración y Dirección de Empresas

 G. en Gestión y Administración Pública

 M.U. en Dirección y Planificación del Turismo

 Facultad de Filosofía y Letras 3 3 3 3

 G. en Estudios Clásicos

 G. en Estudios Ingleses

 G. en Filosofía

 G. en Geografía y Ordenación del Territorio

 G. en Historia

 G. en Historia del Arte

 G. en Información y Documentación

 G. en Lenguas Modernas

 G. en Periodismo 1 1 1 1

 M.U. en Consultoría de Información y Comunicación Digital

 M.U. en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera 1 1 1 1

 M.U. en Estudios Avanzados en Historia del Arte

 M.U. en Gestión del patrimonio cultural

 M.U. en Investigación y Estudios Avanzados en Historia

 M.U. en Ordenación Territorial y Medio Ambiental

 M.U. en TIGs para la OT: SIGs y teledetección 1 1 1 1

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G.

 Facultad de Medicina

 G. en Medicina
M.U. en Condicionantes Genéticos, nutricionales y ambientales del crecimiento y

desarrollo 

 M.U. en Inmunología Tumoral e Inmunoterapia del Cáncer

 Facultad de Veterinaria 5 2 7 5 1 6

 Cursos tutelados para homologación de títulos

 G. en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 1 1 1 1

 G. en Veterinaria

 M.U. en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos 3 2 5 3 1 4

 M.U. en Nutrición Animal 1 1 1 1

     M.U. en Salud Global: Integración de la Salud Ambiental, Humana y Animal

 Movilidad para 1º y 2º ciclo y G.

 Movilidad para máster
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